
1

Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c) del d.lgs. 50/2016 s.m.i, suddivisa in lotti 
separatamente aggiudicabili, per la conclusione di un Accordo quadro, ex art. 54, comma 3, del 
d.lgs. 50/2016 s.m.i., con un unico operatore economico avente ad oggetto l'esecuzione di singoli 
interventi di manutenzione edile specificamente e singolarmente ordinati dalla Consob e 
dall'Agcm per le rispettive sedi, tramite “R.D.O. n. 2057773 aperta sul M.E.P.A. – Bando 
Lavori di manutenzione. Opere generali”

CIG 7629964D77 (Lotto 1 Consob) e CIG 7629971341 (Lotto 2 AGCM)

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE

a) Giusta determinazione a contrarre prot. 382820/18 del 2 ottobre 2018, è stata avviata, in data 
3 ottobre 2018, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) una 
Richiesta di Offerta (R.D.O.) contraddistinta dal n. 2057773 per l’affidamento di una procedura 
negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c) del d.lgs. 50/2016 s.m.i, suddivisa in lotti separatamente 
aggiudicabili, per la conclusione di un Accordo quadro, ex art. 54, comma 3, del d.lgs. 50/2016 
s.m.i., con un unico operatore economico avente ad oggetto l'esecuzione di singoli interventi di 
manutenzione edile per Consob ed Agcm tramite con invito a n. 30 operatori selezionati tramite 
il meccanismo del sorteggio previsto dal M.E.P.A. tra quelli abilitati al predetto Bando "Lavori 
di manutenzione" ed iscritti a tale Bando per la categoria OG1 (Lavori edili) con una classifica 
almeno pari alla II;

b) entro il termine predetto hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 
1. E.T. COSTRUZIONI S.R.L.
2. IM.A.R. IMPRESA APPALTI RESTAURI S.R.L.
3. LAZIALE STRADE S.R.L.
4. RO.MA.APPALTI DI NUME DOMENICO & C. SAS

c) il giorno 15 novembre 2018 si è provveduto, in seduta pubblica, sul Mercato Elettronico della 
pubblica amministrazione, all’esame della documentazione amministrativa richiesta ai 
partecipanti a pena di esclusione;

d) in esito ai lavori della commissione in data 15 novembre 2018 sono state inoltrate le richieste 
di integrazione ex art. 83 comma 9) del D.Lgs 50/2016 s.m.i. ai seguenti operatori economici:

1. E.T. COSTRUZIONI S.R.L.
2. IM.A.R. IMPRESA APPALTI RESTAURI S.R.L.

e) in data 26 novembre 2018 si è proceduto, in seduta riservata, all’esame dei riscontri forniti dai 
concorrenti alle richieste di integrazione documentale ex art. 83, comma 9, del d.lgs. 50/2016 
s.m.i. rilevando che tutti hanno presentato regolarmente la documentazione amministrativa 
necessaria e sufficiente per partecipare alla procedura in epigrafe sciogliendo, di conseguenza, 
le riserve espresse e dichiarando i concorrenti stessi ammessi alle successiva fase della 
procedura,



2

D I S P O N E

 ai sensi e per gli effetti di quanto statuito all’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 la 
ammissione alle fasi successive della procedura, per entrambi i Lotti, delle imprese:

1. E.T. COSTRUZIONI S.R.L.
2. IM.A.R. IMPRESA APPALTI RESTAURI S.R.L.
3. LAZIALE STRADE S.R.L.
4. RO.MA.APPALTI DI NUME DOMENICO & C. SAS

 la pubblicazione, se possibile, immediata, del presente provvedimento, e comunque entro 
due giorni dall’adozione dello stesso, sul sito istituzionale della Consob, nell’area “Autorità 
Trasparente”, sezione “Bandi di gara e contratti”, sottosezione “Procedura negoziata ex art. 
36, comma 2, lett. c) del d.lgs. 50/2016 s.m.i, suddivisa in lotti separatamente 
aggiudicabili, per la conclusione di un Accordo quadro, ex art. 54, comma 3, del d.lgs. 
50/2016 s.m.i., con un unico operatore economico avente ad oggetto l'esecuzione di 
singoli interventi di manutenzione edile specificamente e singolarmente ordinati dalla 
Consob e dall'Agcm per le rispettive sedi, tramite “R.D.O. n. 2057773 aperta sul 
M.E.P.A. – Bando Lavori di manutenzione. Opere generali”" 

 la contestuale comunicazione del presente provvedimento a tutti i menzionati concorrenti, 
tramite la specifica funzionalità “Comunicazioni”, disponibile nell’ambito dell’RdO in 
questione, ai sensi del combinato degli artt. 3 del Disciplinare di gara e 40, D.lgs. 50/2016.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio, entro trenta giorni dalla pubblicazione dello stesso sul profilo 
di committente.

Il Direttore generale

firma 1


		2018-12-03T17:59:02+0100
	Angelo Apponi
	Angelo Apponi
	I signed this document


		2018-12-04T10:49:09+0100
	Consob
	Consob signed this document




